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Bps ocuona Ha r{JreH 145 cras (6) n uneH

227 oÄ 3arcosor 3a BrìcoKoro o6pa3oBaHr.re

(,,CnyN6en BecHr4K na Peny6nørca Mare¡ouøja"
6p. 82118 u ,,CryN6eH BecHrrK ua Peny6rørca
Cenepua Marce¡oHøj a" 6p.l 5 4 I 7 9), ÄøpeKropor Ha

Areuqr,rjara sa KB¿rJrr.rrer Bo BøcoKoro
o6pa3oBaHr,re, ÄoHece

PEIIIEHI{E
3a lloqeroK co pa6ora cryÄHcKåTa rrporpaMa oÄ

BTOp TIHKJTyC Ha AKaÄeMCKrr CTyÄlIu -
rrocrÄHrrJroMcKrr cryÄrrn (60 EKTC) no

,nVnpanynabe rr MeHauMeHT Bo jannuor
ceKTop6' Ha OaKyJrTeT 3a coBpeMeHn

onurTecTBeHrr HayKrr IIpü yHHBep3r{TeT Ha

Jyroncro.rna EBpora - Teroso

1. Co oea perxeHøe ce yrBpÃyBa ÄeKa ce
øcrIoJIHeTø ycJroBr4Te 3a nor{eToK co pa6oTa Ha

cryÄrìcKara nporpaMa oÄ Brop rIøKJryc Ha

aKaÄeMcKø cryÄøø - nocrÄr,rrrJroMcKø cryÄøø (60
EKTC) no ,,ynpaByBalbe n MeHauMeHr Bo jaBHr4or

ceKToprf Ha oarcynreT 3a coBpeMeHl,f orrtrlTecTBeHr,r

HayKLr rrprl VHønepsnrer Ha JyroøcroqHa Enpona
- Terono.

2. Osa perxeHue BJreryBa Bo cøJra co

ÄeHor Ha ÄoHecyBarbe.

O6pa3Jro?meHHe

llo Ão6øBarbe Ha PerueHøe 3a

aKpeÄr4rarlr4j a 6p.08-3 30 17 ol 29.06.2021 roI.ø:Ha

oÄ crpaHa Ha oÄ6opor 3a aKpeÀr4rar{r4ja Ha

BøcoKoro o6pa3oBaHr,re, Yuønep:ører Ha

JyroucrouHa Enpona - Teroeo ce o6parø co
6apane 6p.03-2038/2 ot 05.07.2021 ro¡øøa, ¡o
Arenuøjara 3a KBanrdrer Bo Br4conoro

o6pa3oBaHøe, troÄ Harrr 6p. 08-608/1 oÃ
05.07.2021 roÄr,rna, 3a yrBpÄyBalbe Ha ycJroBr{re

3a rroqeroK co pa6o'ra Ha cryÀr4cKara npotpaMa oÃ
Brop rIøKJryc Ha aKaÄeMcKH cryÃøvt
rrocrÄr,rrrJroMcKø cry.qur4 (60 EKTC) no,,Vnpany-
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Mbi bazë rë nenir rt'¿¡'¡¿r%oîtl'(äJ one neni
227 të Ligjit per arsim të lartë ("Gazeta zyrlare e

Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut"
ff.154119), drejtori i Agjencisë për Cilësi në
Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fïllimin me punë të programit studimor të
ciklit të dytë të studimeve akademike - studime
postdiplomike (60 SETK) nga frQeverisja dhe
udhëheqja në sektorin publik" në Fakultetin e

Shkencave Shoqërore Bashkëkohore pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të progamit
studimor të ciklit të dytë të studimeve akademike -
studime postdiplomike (60 SETK) nga "Qeverisja
dhe udhëheqla në sektorin publik" në Fakultetin e

Shkencave Shoqerore Bashkëkohore pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e

miratimit të tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim
nr. .08-330/7 të datës 29.06,2021 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Laftë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me
kërkesë nr. 03-203812 të datës 05.07.2021,
Agjencise per Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonä 08-608/1 të datës 05.07.2021, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë te
programit studimor të ciklit të dytë të studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK)
nga "Qeverisja dhe udhëheqja në sektorin publik"
në Fakultetin e Shkencave Shoqërore
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
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Balbe Il MeHauMeHT no jaruuor ceKTOp(( HA

(Þanylrer 3a coBpeMeHI'I otrllrrecrBeull HayKø npø

YHøoepsører Ha JyroøcroqHa EBpona - TeroBo'

[øpercopor Ha ATeHIIøjata za KBaJII4rer

Bo BI{coKoìo o6pa-:onaHøe, co Peureuøe 6p'08-

àoaz op, 08.07.2b2 I roÄøHa, $oprr'røpa Kovr'rcr'rj a

3A yTBpÄyBalbe HA I4CrIOJIHerocra Ha ycJIOBøTe 3a

[or{eroK co pa60ra HA cryÄllcKara nporpaMa

HaBeÄeHa Bo roqKa 1 Ha osa perIeHl're'

Kotvtøcøjara, Ha ÄeH 12'07 '2021 roÃøHa'

ø3BpIxø yBIlÄ u I{3rorBø l4saeurraj 6p' 08-608/3

ol, 14.07.2021 roÄøHa' KaÃe e HaBeÄeHo ÃeKa 3a

cryÃI4cKara IlporpaMa oÃ Brop ItI4KJIyc HA

aKaÃeMcKI4 Cry¡¡vtþt - IIocrÄ,IITIJIOMCKI'I cryÄI4ø (60

EKTC) no ,,VnpanyBaÉ,e 14 MeHauMeHr Bo JaBHnor

ceKTop" na (Þanylrer 3a coBpeMeHI¿ o[[ITecrBeHø

nuyn" npø VHøsep3ører Ha Jyroøcrouua Enpona

- Terono, ce øcrIoJIHerIl ycJIoBI4Te corJlacHo

oÄpe,q6ure yrBpÄeHI'I co 3aKonor 3a Bl4coKoro

o6pasoranne ø Vpe¡6ara sa HopMarI'IBI4 14

craHÃapÄI4 3a ocHoBalbe Ha Bl4coxoo6pa:onuø

ycranoBl4 Iì 3a Bpuelbe Ha nøcotcoo6pasonua

¡ejHocr (,,CnyN6en BecHIìK Ha Peny6nøxa

Vtä*"aot"ju" 6p. 103/10, 168/10 ø 10/1 l)'
I4rvrajftø ro Bo npeÄBl4Ã l43HeceHoro' ce

oÄIIyr{I4 KAKO BO Äøcno3I4TI',IBOT HA OBa peuleHøe'

IIPABHA IIOVKA: flPorun oBa

perlreHr,le, MO){(e Äa ce 3ABeÄe y[paBeH cnop' co

rroÄHecyBalåe ua ryx6a ¡o Vnpanuøor cyÄ Ha

eenyõrïna Cenepna Maxe¡ouøja' Bo poK oÃ 30

ÃeHa oÄ ÄeHor HA rlpøeMor Ha oBa pe[IeHI4e'

.{ocraoeuo ¡o:
- Bucoroo6P¿uloBHâTaYcraHoBa
- APxuna (' 1,,¡ *.

ørpa6ornn: Muneua E{pelroecra nt'n .-,
npenreaan/oao6p¡¿¡ : Ceerø¡ My prætL71/J

Drejtori i Agiencisti për Cilësi në Arsimin

e Lartë, me Aktvendim nr. 08-608/2 të datës

08,07.2021, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit

studimor të shënuar në pikën 1 të këtij Aktvendimi'

Komisoni, më date 12'07 '2021, kreu

inspekimin dhe përgatiti Raportin me nr' 08-608/3

të datës 14.07.2021, ku është shënuar se, për

programin studimor të ciklit të dytë të studimeve

àtaãemit<e - studime postdiplomike (60 SETK)

nga "Qeverisja dhe udhëheqia në sektorin publik"

nã Èakultétin e Shkencave Shoqërore

Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë, janë përmbushur kushtet' në

peiputtl¡" me dispozitat e përcaktuara me Liglin

pet'uttirn të lartë dhe Rregulloren për normativin

àhe standardet për themelimin e institucioneve të

arsimit të lartë ti ¿tt. për realizimin e veprimtarisë

së arsimit të lartë ("Gazeta zyftate e Republikës së

Maqedonisë" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11)'

Duke marrë parasysh atë që u theksua' u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi'

rËsHtI-lË, JURIDIKE: Kundër këtij

Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës së

Nriåqedonise së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të këtij Aktvendimi'

Dorezuar deri te:

- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi
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AI,IPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim hfti


